2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	23 января 2025 года

	№
	79

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 29 апреля 2013 года № 3521
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 38 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 19 декабря 2024 года № 114 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 27 ноября 2009 года № 182 «Об учреждении Управления физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 29 апреля 2013 года № 3521 «Об утверждении Положения о порядке проведения и финансирования мероприятий в сфере физической культуры и спорта за счет средств бюджета города Вологды» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова и цифры «статей 38 и 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами и цифрами «статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды».
1.2. В пункте 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
1.3. Внести в Положение о порядке проведения и финансирования мероприятий в сфере физической культуры и спорта за счет средств бюджета города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды
от 29 апреля 2013 года № 3521 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.4. В подпунктах 1.2.1-1.2.3 пункта 1.2, наименовании раздела 5 и пункте 5.1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
1.5. В подпунктах 1.2.2 и 1.2.4 пункта 1.2 слова «Управление физической культуры и массового спорта» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет по физической культуре и массовому спорту» в соответствующих падежах.
1.6. В пункте 2.1 слова «Управлением физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды (далее - УФКМС)» заменить словами «Комитетом по физической культуре и массовому спорту Администрации города Вологды (далее - КФКМС)».
1.7. В пунктах 2.2, 2.3, 2.6 слово «УФКМС» заменить словом «КФКМС».

1.8. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. В течение 7 рабочих дней после завершения мероприятия проводящая организация представляет в КФКМС отчет-анализ о проведении мероприятия,  а также утвержденные главным судьей протоколы соревнований.».
1.9. В пункте 5.1:
1.9.1. Абзац седьмой после слов «сувенирной продукции» дополнить словами «, медалей, грамот, дипломов».

1.9.2. Абзац одиннадцатый после слов «услуги по» дополнить словами «проведению и (или)».

2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2025 года.
Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев